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Sałatki

W przypadku sałaty lodowej dostępne były niemal wyłącznie oferty hiszpańskie, a jedynie w bardzo 

niewielkich ilościach sałata lokalna. Dostępność była ograniczona, a ceny wzrosły niemal wszędzie. 

Jedynie w Berlinie odnotowano niewielkie obniżki. W przypadku groszku włoskiego dominowały 

partie krajowe i belgijskie, a w pojedynczych przypadkach rynek uzupełniały partie holenderskie. W 

większości przypadków ceny pozostały na poprzednim poziomie, ale w niektórych przypadkach 

belgijski import nieco zdrożał. Kolorowe sałatki pochodziły głównie z Niemiec, asortyment 

uzupełniały partie włoskie i belgijskie. Dzięki spokojnemu marketingowi

ceny rzadko się zmieniały. Włoskie endywia były głównymi dostępnymi produktami. Dostawy z 
Belgii i Hiszpanii docierały tylko lokalnie i ogólnie nie odgrywały większej roli. Handlowcy w większości 
pozostawili swoje wcześniejsze wezwania na poziomie z poprzedniego tygodnia, ponieważ podaż i 
popyt były wystarczająco zrównoważone.

Uwaga: W niniejszym raporcie w odniesieniu do niektórych owoców i warzyw obok siebie stosowane są określenia odmian oraz nazwy marek 
i handlowe. Mogą one różnić się od prawidłowego nazewnictwa zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym (UE) nr 2017/891 załącznik I lub 
normami EKG ONZ.

mailto:obstundgemuesemarkt@ble.de
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Wielkość zbiorów i obszary uprawne sałaty (0705 11 00) w Europie
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Przywóz sałaty do Niemiec z głównych krajów przyjmujących
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Całkowity przywóz sałaty do Niemiec
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Jabłka
Lokalne odmiany nadal stanowiły podstawę asortymentu, ale ich obecność wyraźnie zmalała. Elstar, 
Jonagold, Braeburn i Pinova straciły na znaczeniu. Z Włoch głównymi odmianami były Pink Lady i 
Royal Gala, które również straciły udział w rynku. Partie z Francji, Belgii, Holandii i Polski uzupełniły 
europejski asortyment o niewielkie ilości. Większość z nich była nadal przekonująca pod względem 
jakości. Ponieważ popyt zazwyczaj można było zaspokoić, handlowcy rzadko mieli powody do zmiany 
swoich wcześniejszych żądań. Owoce krajowe zdrożały tu i ówdzie z powodu mniejszej dostępności. 
W sektorze produktów zamorskich dominowała chilijska Royal Gala, flankowana przez Elstar tego 
samego pochodzenia. Południowoafrykański Braeburn oraz nowozelandzkie Smitten i Cox Orange 
otwierały sezon sporadycznie. Pod względem cenowym niewiele się tu działo, gdyż klienci byli raczej 
ostrożni w zakupach.

Gruszki
Przeważały importy z RPA; Packham`s Triumph, Trout i Abate Fetel były w czołówce. Cheeky nie były 
tak ważne jak w poprzednim tygodniu i ujawniły różne problemy kondycyjne. Z Chile przyjechał 
głównie Abate Fetel, z Argentyny głównie Williams Christ i Packham`s Triumph. Gry włoskie, 
holenderskie i tureckie coraz bardziej znikały z marketingu i pozostawiały więcej do życzenia pod 
względem orga- nizacyjnym. Ogólnie rzecz biorąc, zainteresowanie można było zaspokoić bez trudu. 
Notowania zmieniały się rzadko, gdyż podaż i popyt harmonizowały ze sobą w wystarczającym 
stopniu.

Winogrona stołowe
Chociaż ich obecność była ograniczona, dostawy z Afryki Południowej stale wyznaczały scenę. 
Dostawy z Chile i Peru miały raczej charakter uzupełniający, a dostawy z Indii odgrywały jedynie 
niewielką rolę. Chociaż dostawy były ograniczone, nie miało to większego wpływu na wyceny, 
ponieważ zmniejszyło się również zakwaterowanie. Jeśli notowania się zmieniały, to raczej w dół niż 
w górę. Handlowcy starali się stymulować biznes i unikać nawisów poprzez przyznane koncesje. We 
Frankfurcie chilijskie Crimson Seedless musiały być traktowane w szerokim zakresie cenowym ze 
względu na ich zróżnicowaną jakość.

Truskawki
Owoce lokalne dominowały nad włoskimi i holenderskimi. Kolejne pod względem znaczenia były 
partie greckie i hiszpańskie, belgijskie miały jedynie charakter uzupełniający. Z wyjątkiem 
niemieckiego napływu, który wyraźnie się zwiększył, wszystkie pozostałe wyraźnie się zmniejszyły. Po 
długim weekendzie można było lokalnie zarejestrować pewne nasycenie klientów, ponieważ 
kupujący dokonywali zakupów tylko w wolnym tempie. Dystrybutorzy obniżyli wtedy swoje 
wezwania, ale to niekoniecznie przyspieszyło obroty. Dopiero wraz z wiosennymi temperaturami w 
kierunku weekendu w marketingu pojawił się nowy impet. W niektórych przypadkach można było 
wprowadzić lekkie podwyżki cen.

Cytryny
Dominowały hiszpańskie Primofiori, ale nie zawsze były przekonujące pod względem jakości i dlatego 
stały się tańsze. Verna tego samego pochodzenia rozpoczęła sezon i była znacznie droższa. Import z 
RPA nieco się nasilił i kosztował we Frankfurcie 24 euro za 15 kg pudełko 120 sztuk. Dostawy z Turcji 
były oczywiście ograniczone. W Hamburgu pojawiła się pierwsza Eureka z Zimbabwe: klienci musieli 
zapłacić 18 euro za 15 kg karton 100 sztuk za artykuły, które nie były zbyt przekonujące pod 
względem kolorystyki. Ogólnie rzecz biorąc, biznes był spokojny. Z reguły nie było zmian cen. Tylko 
partie w złym stanie musiały być sprzedawane po obniżonych cenach.

Banany
Podaż i popyt były wystarczająco zrównoważone, a popyt mógł być bez trudu zaspokojony. 
Handlowcy rzadko mieli powody, by modyfikować swoje wcześniejsze żądania.
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cise. Tu i ówdzie można było zaobserwować niewielkie wzrosty cen, jak i niewielkie obniżki. Nie 
można było jednak dostrzec wyraźnej linii w odniesieniu do marek.

Kalafior
Francuskie partie zazwyczaj dominowały w akcji. Flankowane były przez partie włoskie i lokalne. 
Artykuły holenderskie, belgijskie i hiszpańskie nie wychodziły poza charakter uzupełniający. 
Marketing był stosunkowo spokojny. Podwyżki notowań były tak samo zauważalne jak obniżki cen. 
Na przykład we Frankfurcie produkty francuskie podrożały do 19 euro za 6-pak, co spowodowało 
zauważalne osłabienie popytu. Również w Kolonii handlowcy byli w stanie podnieść swoje żądania za 
początkowo niekonkurencyjne dostawy francuskie. We Frankfurcie belgijskie oferty na poziomie 18 - 
20 euro za 6-pak również nie zostały zbyt dobrze przyjęte. W Hamburgu pojawiły się pierwsze 
dostawy krajowe, co negatywnie wpłynęło na ceny europejskiej konkurencji. Sezon krajowy rozpoczął 
się także w Berlinie w cenie 14,50 euro za 6-pak. Tam ze względu na popyt tańsze stały się dostawy 
hiszpańskie. Monachium odnotowało rosnące wyceny holenderskich wyładunków, co jednak nie 
wpłynęło negatywnie na kolejne opcje zakwaterowania.

Ogórki
Lokalne, belgijskie i holenderskie ogórki wężowe stanowiły podstawę asortymentu. Ostatnie partie 
hiszpańskie nie odgrywały już większej roli i pojawiały się tylko w Monachium. Choć zainteresowanie 
nie było nieprzyjazne, to notowania zazwyczaj się wykruszały, bo dostępność była nieco zbyt obfita. 
Sprzedający mogli zwiększyć wezwania na początku tygodnia, ale najpóźniej od środy notowania 
znów się osuwały. Ogórki mini pochodziły z Niemiec, Holandii i Turcji. Bazując na spokojnym 
marketingu, wyceny często pozostawały na stałym poziomie. Jedynie w Hamburgu odnotowano 
obniżki wywołane popytem.

Pomidory
Dominowały dostawy holenderskie, belgijskie i tureckie. Rozładunki z Hiszpanii, Włoch i Maroka miały 
raczej charakter uzupełniający. Asortyment uzupełniały partie niemieckie, tunezyjskie, francuskie i 
chorwackie. Dostępność zwiększyła się, zwłaszcza zauważalnie wzrósł napływ z Holandii. Ponieważ 
zainteresowanie nie mogło nadążyć za zwiększonymi ilościami, dystrybutorzy rzadko prosili o rabaty. 
Dotyczyło to zazwyczaj całego asortymentu, więc pomidory cherry i pomidory mięsiste stały się 
tańsze, podobnie jak pomidory wiechowate i okrągłe. Wzrost cen był absolutnym wyjątkiem.

Słodka papryka
Zwiększyła się obecność produktów holenderskich. Nieco wzrosły też dostawy belgijskie. Z Turcji 
pochodziły jedynie artykuły czerwone i zielone. Produkty hiszpańskie coraz bardziej znikały z 
asortymentu. Kilka produktów krajowych uzupełniło scenę. Ogólnie rzecz biorąc, popyt był nieco za 
niski w stosunku do zwiększonej dostępności. Notowania generalnie spadły. W niektórych miejscach 
w ciągu tygodnia znów nieco wzrosły. Droższe stały się zwłaszcza oferty zielone.

Szparagi
Na rynku dominowały oczywiście dostawy lokalne. W sektorze batonów białych i fioletowych 
głównymi dostawcami były partie greckie i holenderskie, natomiast w przypadku towarów zielonych 
najczęściej pojawiały się partie hiszpańskie i włoskie. Peruwiański import niemal całkowicie zniknął z 
rynku. Podsumowując, po długim weekendzie i święcie państwowym dostęp do rynku był mniejszy. 
W dodatku nadwyżki z poprzedniego tygodnia utrudniały przyjęcie świeżych dostaw. Notowania 
często spadały. W Berlinie powstała szeroka rozpiętość cenowa, spowodowana nadmiernym 
rozładunkiem, rozbieżną jakością i słabym popytem. Jedynie ekskluzywne i bardzo atrakcyjne oferty 
nieco tam zdrożały.
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Dalsze informacje

Frankfurt
Przywieziono wiele hiszpańskich owoców pestkowych: czereśnie wczesnej odmiany Pacific Red były 
dostępne w rozmiarach 28 mm i 30 mm w cenie od 15 do 18 euro za kg oraz małe Cristobalina i 
kalibru 24/26 mm w cenie od 8 do 11 euro za kg. Ponadto było dużo moreli, brzoskwiń o żółtym 
miąższu i nektarynek do rozmiaru AA. Paragwajskie dotarły na pole na razie tylko w mało atrakcyjnej 
klasie C. RPA ponownie rozpoczęła sezon od Satsumas w 10 kg skrzynkach po 22,- €, a Peru od 
Clemensol po 23,- €. W przypadku arbuzów Ameryka Łacińska została wyraźnie zastąpiona przez 
Mauretanię, Maroko i Hiszpanię. Włochy wysłały do wyścigu pierwsze melony kantalupa. Niemiecki 
rabarbar cieszył się wystarczającym zainteresowaniem. Z powodu braku produkcji we Włoszech 
brokuły były rzadkie i drogie. Za hiszpański import trzeba było zapłacić 3,60 do 4,40 € za kg. Oprócz 
kenger-otu, nowe warzywo było teraz dostępne z Turcji, a mianowicie Çiriş-otu (Af- 
fodill/Asphodelus) w 3 kg pudełkach. Za skrzynkę należy zapłacić 14-15 euro. Ceny marchwi luzem 
nadal wspinały się na niespotykane dotąd wyżyny. W niektórych przypadkach trzeba było zapłacić 
nawet 1,65 euro za kilogram.

Hamburg
Nektarynki i brzoskwinie z Hiszpanii o białej i żółtej skórce w kalibrze od 26 do 30 mm+ rozpoczęły 
swoje kampanie i kosztują od 17,- do 21,- e za opakowanie 4 kg. Pierwsze słodkie czereśnie z tego 
samego miejsca wystartowały w opakowaniach 26 mm+ w cenie 10,- € za kg. Siatkowane melony z 
Włoch wystartowały w cenie 2,70 € za kg. Limonki z Brazylii świętowały swoją premierę w cenie 12,50 
€ za 2 kg collo. Morele z Półwyspu Iberyjskiego, które przybyły w coraz większej ilości, znalazły 
uznanie wyłącznie dzięki korzystnym specyfikacjom.

Kolonia
Nektarynki, czereśnie, a pod koniec tygodnia także morele poszerzyły asortyment hiszpańskich 
owoców pestkowych. Krajowa kalarepa była dostępna od początku tygodnia jako alternatywa dla 
produktów włoskich.

Monachium
Hiszpańskie brzoskwinie i nektarynki, a także słodkie wiśnie, morele i Paraguayo nadal nieznacznie 
zwiększały swój wolumen, ale ze względu na brak dojrzałości nie przyciągały jeszcze takiej uwagi, na 
jaką zasługiwały. Z Hiszpanii na początku miesiąca dostępny był kompletny asortyment melonów; 
podaż zaczęła się coraz bardziej przesuwać z proweniencji środkowo- i południowoamerykańskich na 
produkty śródziemnomorskie. Napięta sytuacja podażowa ananasów i limonek powoli znikała, przy 
jednoczesnym lekkim spadku popytu. Dotarły pierwsze próbne dostawy nowej hiszpańskiej cebuli 
warzywnej; nie były one przekonujące pod względem jakości i były obsługiwane w niższych cenach 
niż ostatnio wysoko wyceniony towar zimowy. Z powodu przejścia ze zbioru zimowego na letni, 
włoski fenkuł był chwilowo niedostępny na niektórych stoiskach, a niedobór ten spowodował 
zawężenie przedziału cenowego, w którym można było zmieścić także mniej atrakcyjne towary. 
Dostawy brokułów z Włoch i Hiszpanii nadal były niewielkie, dlatego handlowcy mogli zrealizować 
ponowny wzrost cen.

Berlin

Na placu można było kupić pierwsze brzoskwinie i nektarynki z Hiszpanii. Jednak wciąż wysoka cena 
wyjściowa i skupienie się klientów na innych rodzajach towarów spowodowały dość powolną 
sprzedaż. Sezon wiśniowy rozpoczął się od hiszpańskich owoców w różnym asortymencie. Dostępne 
były wielkości do 32 mm+ i kosztowały do 15,- euro za kilogram. Jednak dostępne były także tańsze 
partie.
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Sprawozdanie dotyczące cen owoców i warzyw
Raport ten zawiera wybór średnich ważonych cen obliczonych z notowań uzyskanych na reprezentatywnych rynkach hurtowych w 
podanym tygodniu. Dla porównania z tygodniem bieżącym publikowane są również wyceny z poprzednich 2 tygodni oraz z 
tygodnia roku poprzedniego. Następnie na poszczególnych miejscach handlowych prezentowane są średnie ceny z raportowanego 
tygodnia.

Wskazane są:
- najczęstsze notowania w € za 100 kg netto dla najbardziej popularnych rozmiarów/wag sztuk,
- wyceny kalafiora, endywii, sałaty, sałaty lodowej i ogórka wężowego w € za 100 sztuk netto,
- Ceny hurtowe.

CW 18 / 2023
od 01.05.23 do 05.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

KW
 18

2022

16. 
TYD

ZIEŃ
2023

17. 
TYD

ZIEŃ
2023

KW
 18

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Jabłka
Boskoop Niemcy luźne 114 105 103 101 120 85 90
Boskoop Niemcy 75/80 124 95 95
Boskoop Niemcy 80/85 114 124 150 150 150
Boskoop Holandia luźne 125 126 126 130 125
Braeburn 
Braeburn
Braeburn

Niemcy Niemcy
Niemcy

luźn
y 
75/80
80/85

116
136

108
128
147

110
127
147

110
128
147

115
143
147

95
110

110 114

Braeburn Włochy luźne 120 120 120
Braeburn Włochy 70/75 125 108 115 116 105 130
Braeburn Włochy 75/80 143 113 122 125 113 140
Camspur/Red Chief Włochy 75/80 137 160 160 160 160
Camspur/Red Chief Włochy 80/85 135 146 142 139 168 110
Elstar Chile 70/75 240 242 242 242 242
Elstar Chile 75/80 229 251 248 248 244 250 247
Elstar 
Elstar
Elstar

Niemcy Niemcy
Niemcy

luźn
y 
75/80
80/85

113
150

103
128
143

101
123
151

102
125
150

119
148
150

80
100

110 110 99

Elstar Holandia luźne 97 105 105 105 105
Golden Delicious Niemcy luźne 103 108 111 111 120 110
Golden Delicious Włochy 70/75 125 105 125 125 105 140
Golden Delicious Włochy 75/80 137 137 139 140 156 110 140 150
Golden Delicious Włochy 80/85 152 167 167 163 163
Granny Smith Francja 70/75 128 156 149 148 133 155
Granny Smith Włochy luźne 110 120 120 120
Granny Smith Włochy 70/75 126 131 124 120 105 145
Granny Smith Włochy 75/80 137 135 135 134 160 115 135
Granny Smith Włochy 80/85 155 164 154 153 168 150
Honeycrunch Niemcy 70/75 257 250 250
Honeycrunch Niemcy 80/85 210 210 210 210
Jazz Francja 75/80 245 237 236 235 227 230 245 225
Jazz Francja 80/85 245 238 238 238 238
Jazz Włochy 70/75 240 225 241 243 220 250
Jazz Włochy 75/80 250 260 260 260
Jonagold Niemcy luźne 104 102 101 101 103 90 105
Jonagold Niemcy 75/80 110 120 120 120
Jonagold Niemcy 80/85 115 141 142 150 120



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 2 od 6

Kanzi Niemcy 75/80 188 186 186 176 214 165
Kanzi Niemcy 80/85 188 185 184 184

CW 18 / 2023
od 01.05.23 do 05.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj

Rozm
iar

KW
 18

2022

16. TYD
ZIEŃ

2023

17. TYD
ZIEŃ

2023

KW
 18

2023

Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
onachium

Berlin

Kanzi Włochy 70/75 225 190 203 205 190 215
Kanzi Włochy 75/80 216 214 226 227 200 250 240
Nikoter Niemcy luźne 140 140 140 140
Różowa Dama Francja 75/80 242 238 239 232 257 215 245 225
Różowa Dama Francja 80/85 259 260 258 258 258
Różowa Dama Włochy 70/75 200 180 195 194 175 225
Różowa Dama Włochy 75/80 224 203 212 217 246 200 200 235
Pinova Niemcy luźne 119 113 111 112 118 105 110 110
Pinova Niemcy 80/85 150 150 150 150
Red Jonaprince Niemcy luźne 100 100 102 102
Tenroy/Royal Gala Chile 75/80 163 172 174 177 144 206 204
Tenroy/Royal Gala Niemcy luźne 112 118 115 116 120 110 115
Tenroy/Royal Gala Niemcy 75/80 175 160 150 150 150
Tenroy/Royal Gala Niemcy 80/85 150 150 150 150
Tenroy/Royal Gala Włochy luźne 110 118 123 129 110 138 135
Tenroy/Royal Gala Włochy 70/75 120 154 150 150
Tenroy/Royal Gala Włochy 75/80 135 168 173 170 168 170
Tenroy/Royal Gala Włochy 80/85 160 194 190 190
Topaz Niemcy luźne 126 127 128 130 125 130
Wellant/Frisco Niemcy luźne 109 103 105 135 95 100
Wellant/Frisco Niemcy 75/80 160 160 160 160
Wellant/Frisco Niemcy 80/85 130 127 129 150 120
Wellant/Frisco Holandia luźne 150 150 150
Wellant/Frisco Holandia 75/80 165 165 170 170
Wellant/Frisco Holandia 80/85 221 221 221 221

Gruszki
Abate Fetel Chile 70/75 271 244 241 246 235 250
Abate Fetel Chile 75/80 285 265 265 269 269
Abate Fetel 
Abate Fetel 
Abate Fetel
Abate Fetel

Włoc
hy 
Włoc
hy 
Włoc
hy
Włochy

65/70
70/75
75/80
80/85

192
262
289
307

192
260
287
304

192
270
291
307

278
300
320

192
226
271
297

280 302
314 275

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

65/70 206 221 230 224 196 189 232 250

Abate Fetel Republika Południowej 
Afryki

70/75 244 248 258 258 251 257 260

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

65/70 178 158 184 145 275

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

70/75 220 200 206 235 157 204 285

Cape Rose/Cheeky Republika Południowej 
Afryki

75/80 254 254 254 252 256

Konferencja Belgia luźne 144 147 147 156 160 160 149
Konferencja Holandia luźne 132 141 142 143 150 140
Pstrąg Republika Południowej 

Afryki
65/70 215 227 229 231 206 238 267

Pstrąg Republika Południowej 
Afryki

70/75 225 248 274 278 251 246 303 279

Triumf Packhama Argentyna 70/75 252 251 250 250



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 3 od 6

Triumf Packhama 
Triumf Packhama
Triumf Packhama

Republika 
Południowej 
Afryki 
Republika 
Południowej 
Afryki
Republika Południowej 
Afryki

65/70
70/75
75/80

119
134
130

150
159
190

145
150

145
151
158

141
152
158

120
124

168
178

155 130
150

Rosemarie Republika Południowej 
Afryki

65/70 185 242 242 244 244

Rosemarie Republika Południowej 
Afryki

70/75 202 222 207 200 188 300

Red Williams Christ Argentyna 70/75 155 260 257 261 261
Santa Maria Włochy 65/70 240 240 250 191 262
Santa Maria Włochy 70/75 255 253 260 235 220 273
Santa Maria Turcja 70/75 191 215 211 208 225 200 200 210
Santa Maria Turcja 75/80 220 212 212 212 212
Williams Chrystus Argentyna 65/70 140 195 208 234 222 250

CW 18 / 2023
od 01.05.23 do 05.05.23

Średnia cena

w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach

w € / 100 kg*

Produkt Kraj
Rozm

iar

KW
 18
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ZIEŃ

2023

17. TYD
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2023
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 18
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Frankfurt

H
am

burg

Kolonia

M
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Berlin

Williams Chrystus Argentyna 70/75 198 268 260 260
Xenia Holandia luźne 175 170 181 168 200
Xenia Holandia 80/85 215 208 205 205

Winogrona stołowe
Crimson Seedless Chile / 371 333 349 339 281 325 433 400
Crimson Seedless Republika Południowej 

Afryki
/ 369 369 366 372 378 333 362 373 399

Festiwal/Superior Seedl. / Sugra Chile / 291 301 314 341 278
Red Globe Chile / 262 256 268
Red Globe Peru / 274 296 290 283 281 268 295
Thompson bez pestek Chile / 330 386 376 356 357 340 366 362
Thompson bez pestek Indie / 294 289 292 333 390 275
Thompson bez pestek Republika Południowej 

Afryki
/ 335 377 373 372 384 367

Truskawki
/ Belgia / 516 694 657 646 640 660 646
/ Niemcy / 556 802 741 651 608 622 635 665 699
/ Grecja / 300 369 374 396 372 371 362 439
/ Włochy / 340 492 416 417 434 427 565 404 421
/ Holandia / 466 719 677 601 549 587 579 550 659
/ Hiszpania / 319 331 316 357 310 315 382

Morele
/ Włochy / 475 824 663 496 695
/ Hiszpania / 658 814 651 596 534 698

Nektarynki
o żółtym miąższu Hiszpania AA 771 771
o żółtym miąższu Hiszpania A 474 775 621 713 480 620
o żółtym miąższu Hiszpania B 403 585 562 613 468 565 558
bielsko Hiszpania A 547 611 653 750 604
bielsko Hiszpania B 456 571 638 438

Kiwi
/ Francja 30/33 384 342 342 345 345



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 4 od 6

/ Francja 25/27 414 403 403 396 454 367
/ Grecja 25/27 193 192 195 198 195 200
/ Grecja 30/33 184 173 170 180 185 178 160 196
/ Grecja 36/39 185 157 153 152 162 158 135
/
/
/

Włoc
hy 
Włoc
hy
Włochy

25/27
30/33
36/39

255
248
219

237
228
221

241
217
214

251
228
224

236
213

272
236
200

317
201
275

178
248

315

208

Pomarańcze
Odmiany Navel Hiszpania 1/2 135 137 135 139 130 147 140 140
Odmiany Navel Hiszpania 3/4 127 127 125 122 120 163 123 125
Odmiany Navel Hiszpania 5/6 118 114 114 122 110 132 113 110
Odmiany Navel Hiszpania 7/8 102 102 103 110 99 122
Salustiana Hiszpania 5/6 98 120 126 127 127
Salustiana Hiszpania 7/8 108 123 118 120 120
Walencja Późna Egipt 1/2 84 107 108 108 108
Walencja Późna Egipt 3/4 86 93 93 93 93
Walencja Późna Egipt 5/6 82 84 85 86 90 76 86 90
Walencja Późna Egipt 7/8 83 75 78 81 79 68 98 83
Walencja Późna Hiszpania 5/6 100 143 149 151 151

CW 18 / 2023
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Mandarynki
/ Izrael 1xx 232 239 234 250 301 190 285 243
/ Izrael 1x 220 245 233 236 285 200 298 180
/ Izrael 1/2 199 257 283 307 307
/ Maroko 1x 151 190 195 198 210 185

Cytryny
/
/
/

Hiszpania 
Hiszpania
Hiszpania

3/4
5/6

Tkanina 
siatkowa

155
135

148 149
134
158

155
140
154

147

154

130 194 153 156
140

/ Republika Południowej 
Afryki

3/4 167 166 160 167

/ Turcja 3/4 124 129 124 123 123

Banany
Marka początkowa / / 146 155 156 157 171 155 158 157 152
Inne marki / / 116 128 128 129 135 125 143 132 124

Bakłażany
/ Belgia / 168 209 177 169 164 160 186 171
/ Włochy / 171 170 150 151 160 150
/ Holandia / 158 205 171 158 154 143 200 130 175
/ Hiszpania / 114 135 134 125 129 113 125 143
/ Turcja / 250 276 272 236 250 242 230 245

Kalafior*
/ Belgia 6s 135 293 306 275
/ Niemcy 6s 143 272 240 225 233 246
/ Niemcy 8s 115 200 179 175 188
/ Francja 6s 144 199 286 274 271 235 312 267 293
/ Francja 8s 100 134 175 195 195



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 5 od 6

/ Włochy 6s 148 185 241 257 237 225 220 300
/ Włochy 8s 130 130 181 193 200 175
/ Holandia 6s 108 292 252 232 275 256
/ Holandia 8s 100 148 248 212 212

Marchewki
luźne Belgia / 67 123 124 126 135 112 144 110
luźne Niemcy / 75 109 126 132 139 122 133 124 145
luźne Włochy / 81 113 119 128 136 123
luźne Holandia / 69 133 136 136 131 126 145
luźne Hiszpania / 75 142 148 130

Fasola
Bush beans Bush 
beans
Fasola wielokwiatowa

Maroko 
Senegal
Maroko

/
/
/

375
351
299

425
484
283

420
499
281

438
498
305

480
505
426

420

375

490
490
384

410

250

428

347

Sałata lodowa
/ Hiszpania / 135 90 82 80 88 72 96 72 85

Endywia*
/ Belgia / 162 200 184 173 221 138 170
/ Włochy / 110 119 125 118 108 135 128 79 118

CW 18 / 2023
od 01.05.23 do 05.05.23
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w € / 100 kg*

Średnia cena na poszczególnych 
rynkach
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Rozm
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 18
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2023
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Sałata*
/ Belgia / 90 88 79 72 75 68 64 75
/ Niemcy / 97 103 89 83 76 78 80 79 102
Ogórki*
Uwaga: Do końca 2022 roku ogórki wężowe były podawane również w "€ za 100 kg". Od 2023 roku ogórki wężowe podawane są również w "€ za 100 sztuk".

mini Belgia / 229 223 203 225 160
mini Niemcy / 250 344 309 281 317 275 285 275 275
mini Holandia / 191 272 247 224 193 162 325 159
mini Turcja / 200 235 235 214 220 213
Ogórki wężowe Belgia 300/350 117 32 28 30 29 28 41
Ogórki wężowe Belgia 350/400 113 47 40 40 40 40
Ogórki wężowe Belgia 400/500 119 53 46 48 49 52 45
Ogórki wężowe Belgia 500/600 85 51 45 41 41
Ogórki wężowe Belgia 600/750 74 72 57 56 58 49
Ogórki wężowe Niemcy 300/350 112 39 36 34 30 39
Ogórki wężowe Niemcy 350/400 118 56 49 43 54 32 43 47
Ogórki wężowe Niemcy 400/500 119 66 60 53 66 38 53 59
Ogórki wężowe Niemcy 500/600 111 76 70 62 75 45 64 63
Ogórki wężowe Holandia 300/350 108 33 29 28 28
Ogórki wężowe Holandia 350/400 106 45 37 38 46 28 38 45
Ogórki wężowe Holandia 400/500 110 53 43 48 48 33 53 57
Ogórki wężowe Holandia 500/600 101 65 52 55 60 47 53 62
Ogórki wężowe Holandia 600/750 83 73 42 45 45
Ogórki wężowe Hiszpania 350/400 69 40 30 29 29
Ogórki wężowe Hiszpania 400/500 59 50 37 36 36

Pomidory
Mięso Belgia / 152 271 269 226 217 241 210 285
Mięso Holandia / 154 278 271 225 255 204 275



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 6 od 6

Mięso Hiszpania / 271 271 196 196
Mięso Turcja / 83 226 207 200 200 200
Kirsch Belgia / 277 552 570 553 543 482 597
Kirsch Niemcy / 533 626 576 550 633 542 500
Kirsch Włochy / 259 355 376 387 367 408 358 433
Kirsch Maroko / 333 333 380 380
Kirsch Holandia / 347 506 514 502 473 471 548 467 540
Wiechy Belgia / 141 270 260 226 218 203 241 211 251
Wiechy Niemcy / 272 349 308 307 360 300
Wiechy Włochy / 138 226 213 217 220 200
Wiechy Chorwacja / 190 230 166 166
Wiechy Holandia / 144 278 265 217 224 194 243 214 230
Wiechy Hiszpania / 144 248 219 219 180 203 243
Wiechy Turcja / 115 226 195 186 197 163 183
okrągły Belgia / 118 267 227 184 188 186 181
okrągły Chorwacja / 183 171 171
okrągły Maroko / 110 193 176 165 183 163 167
okrągły Holandia / 111 287 261 210 209 207 220
okrągły Hiszpania / 87 247 199 191 188 215
okrągły Turcja / 104 198 184 174 172 175 167 176

Słodka papryka
żółty Belgia / 178 443 366 301 287 320 300 330
żółty Holandia / 169 440 362 279 288 233 289 274 315
żółty Hiszpania / 129 383 328 260 310 254
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zielony Belgia / 250 293 256 289 307 270 279
zielony Holandia / 229 298 244 300 307 250 321 302 274
zielony Hiszpania / 171 282 208 269 290 213
zielony Turcja / 242 321 318 279 282 250 320 250
czerwony Belgia / 177 427 390 338 332 340 316 386
czerwony Niemcy / 217 431 421 431 530 440 410
czerwony Holandia / 174 394 392 306 327 271 316 280 353
czerwony Hiszpania / 119 314 313 282 275 282 295
czerwony Turcja / 330 401 410 399 355 313 420 374

Por
/ Belgia / 86 141 140 141 140 131 133 138 180
/ Niemcy / 100 162 159 161 165 105 161 194
/ Holandia / 83 141 158 148 143 134 200

Cebula
Cebula warzywna Chile / 112 160 159 160 154 154 150 160 170
Cebula warzywna Holandia / 56 137 136 136 134 140
Cebula warzywna Hiszpania / 75 147 148 145 139 138 147 155
Artykuły gospodarstwa 
domowego

Egipt / 114 114 114 114

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Australia / 104 148 148 148 157 148

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Niemcy / 49 100 156 160 160

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Nowa Zelandia / 100 152 152 152 152 150 144 156 155

Artykuły gospodarstwa 
domowego

Holandia / 48 121 120 118 123 107 119

Artykuły gospodarstwa Austria / 51 120 120 113 113



* Kalafior i sałata w € za 100 sztuk Strona 7 od 6

domowego

Szparagi
zielony Niemcy / 756 1.080 1.032 938 921 908 1.098 859 955
zielony Włochy / 507 737 660 692 700 598 817 643
zielony Hiszpania / 552 735 746 700 688 598 1.000 684 750
fioletowy Niemcy / 440 719 767 704 667 669 750 660 800
fioletowy Grecja / 338 565 471 471
biały Niemcy / 505 824 936 842 834 778 867 863 868
biały Grecja / 338 686 636 610 675 550 617
biały Włochy / 525 821 825 625 525 775
biały Holandia / 525 789 907 827 827

Cukinia
/ Belgia / 166 198 186 186 175 130 194
/ Włochy / 128 125 129 140 130 140
/ Hiszpania / 121 129 128 130 130 123 146 135 123
/ Turcja / 203 252 233 209 220 205 233

BLE; Dział 414; Osm; obstundgemuesemarkt@ble.de
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